Дело № 2-97-1/2021
91MS0097-01-2019-001142-49
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(заочное)
                                                  резолютивная часть

09 июня 2021 года 						                   г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Зайцева М.О., при секретаре Леоновой П.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Морозова Дмитрия Васильевича к Обществу с ограниченной ответственностью «Спортмастер» о защите прав потребителя,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Иск Морозова Дмитрия Васильевича – удовлетворить частично.
Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Спортмастер» произвести замену товара ненадлежащего качества, а именно трех кемпинговых кресла Chair with armrests Camping Chair зеленого цвета, общей стоимостью 2658 руб. 00 коп., приобретенных 01.08.2019 г. Морозовым Дмитрием Васильевичем, на товар надлежащего качества аналогичной марки, модели и стоимости.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Спортмастер» в пользу Морозова Дмитрия Васильевича денежные средства в размере 1435 руб. 32 коп. в качестве неустойки за нарушение сроков удовлетворения требований потребителей за период с 10.09.2019 г. по 02.11.2019 г., компенсацию морального вреда в сумме 1 000 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 9000 руб., штраф в размере 717,66 руб.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Спортмастер» в доход бюджета муниципального образования городской округ Ялта государственную пошлину в размере 400 руб.
Обязать Морозова Дмитрия Васильевича возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Спортмастер» три кемпинговых кресла Chair with armrests Camping Chair зеленого цвета, общей стоимостью 2658 руб. 00 коп., приобретенных 01.08.2019 г. Морозовым Дмитрием Васильевичем.
Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

	Мировой судья                                                              М.О. Зайцева